1

2020年４月 28日

各 位

会 社 名 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 村井 泰介

会社所在地 東京都中央区日本橋室町１－９－１２

 （コード番号 ３１５１ 東証１部）

問 合 せ 先 コーポレートコミュニケーション部長 佐藤 健太

 ＴＥＬ ０２２－２１８－６１３２

 連結子会社と非連結子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、2020年４月27日の取締役会において、2020年７月１日を効力発生日として連結子会社である

株式会社ヘルスマート（以下「ヘルスマート」という。）と非連結子会社である株式会社グッドネイバ

ー（以下「グッドネイバー」という。）が、グッドネイバーを存続会社として吸収合併（以下「本合併」

という。）することについて下記の通り決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

 ヘルスマートおよびグッドネイバーは両社とも薬局事業会社であり、本合併により経営効率化を図り

ます。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

   取締役会決議日   2020年４月 27日

   合併承認株主総会  2020年４月 28日

   合併契約書締結日  2020年４月 28日

   合併効力発生日   2020年７月１日

 （２）合併方式

   グッドネイバーを存続会社とする吸収合併方式で、ヘルスマートは解散します。

 （３）合併に係る割当の内容

当社の 100％子会社間の合併であるため、株式の割り当てその他の対価の交付は行いません。

 （４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の内容（2020年３月 31日現在）

(1)商号 グッドネイバー

（存続会社）

ヘルスマート

（消滅会社）

(2)本店所在地 宮城県仙台市泉区八乙女三丁目３

番１号

宮城県名取市下余田字鹿島 10番地

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 富永 敦子 代表取締役社長 庄司 武郎

(4)事業内容 調剤薬局の経営 調剤薬局の経営

(5)資本金 10,000千円 70,000千円

(6)設立年月日 1952年７月４日 1994年 12月１日

(7)発行済株式数 15,800株 2,400株

(8)決算期 ３月 31日 ３月 31日

(9)大株主及び持株比率 ㈱医療経営研究所 100％ ㈱医療経営研究所 100％

(10)直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 2020年３月 31日 2020年３月 31日

純資産      195,244千円      △35,290千円

総資産      644,145千円      461,766千円

１株当たり純資産     12,357円 21銭    △14,704円 16銭

売上高     1,606,654千円     1,493,968千円

営業利益       43,441千円      △37,784千円

経常利益       43,262千円      △37,112千円

当期純利益       26,296千円      △38,540千円

１株当たり当期純利益      1,664円 30銭    △16.058円 33銭

４．合併後の状況

 本合併による当社の名称、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更は

ございません。

５．今後の見通し

 本合併は、100％子会社間の合併であり、存続会社のグッドネイバーは新たに連結子会社となります

が、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上